
Gesamterneuerungswahlen 2018
für die Gerichte des Kantons Zug für die Amtsperiode 2019–2024:
Stille Wahl der Mitglieder und Ersatzmitglieder des Obergerichts, des Kantonsgerichts
und des Strafgerichts sowie für die Ersatzmitglieder des Verwaltungsgerichts: Gewählt-
erklärungen
Der Regierungsrat,
gestützt auf die §§ 31 Abs. 1 Bst. a und Abs. 2, 35 Abs. 1 und 40 des Gesetzes über die Wah-
len und Abstimmungen (Wahl- und Abstimmungsgesetz, WAG) vom 28. September 2006
(BGS 131.1),
beschliesst:
1. Innert der gesetzlichen Frist wurden bei der Staatskanzlei für die auf den 24. Juni 2018

angesetzten Gesamterneuerungswahlen für die Mitglieder und Ersatzmitglieder des
Obergerichts, des Kantonsgerichts und des Strafgerichts sowie für die Ersatzmitglieder
des Verwaltungsgerichts pro Wahlart je gleich viele Wahlvorschläge eingereicht, wie
Sitze zu vergeben sind. 

2. Innert der gesetzlichen Frist wurden keine Mängel der Wahlvorschläge geltend gemacht. 
3. Für die Amtsperiode 2019–2024 werden die im Anhang aufgeführten Personen in stiller

Wahl für gewählt erklärt. 
4. Die Gewählterklärungen gemäss Ziffer 3 stehen unter dem Vorbehalt der Feststellung der

Gültigkeit der Wahlen durch den Kantonsrat. 
5. Die für die sechs Wahlarten gemäss Ziffer 1 auf Sonntag, 24. Juni 2018, festgesetzten

 Urnengänge entfallen. 
6. Gegen diese Gewählterklärungen kann innert 30 Tagen seit der Publikation des Ent-

scheides im Amtsblatt Verwaltungsgerichtsbeschwerde beim Verwaltungsgericht des
Kantons Zug, An der Aa 6, Postfach, 6301 Zug, eingereicht werden. Die Beschwerdeschrift
muss einen Antrag und eine Begründung enthalten. Die Beweismittel sind zu  bezeichnen
und soweit möglich beizulegen.

Anhang 
Gesamterneuerungswahlen 2018 für die Gerichte des Kantons Zug für die Amtsperiode
2019–2024: Stille Wahl der Mitglieder und Ersatzmitglieder des Obergerichts, des Kan-
tonsgerichts und des Strafgerichts sowie für die Ersatzmitglieder des Verwaltungsgerichts: 
Gewählterklärungen 
1. Obergericht (7 Mitglieder) 
– Dalcher Stephan,1954, lic.iur. Rechtsanwalt, Oberer Chämletenweg 38F, 6333 Hünenberg

See, bisher, FDP. Die Liberalen Zug
– Horber Felix, 1959, Dr.iur., Rechtsanwalt, Generalsekretär Swiss Re, Fadenstrasse 43, 6300

Zug, bisher, CVP-Christlichdemokratische Volkspartei Kanton Zug
– Huber Peter, 1961, Oberrichter, Bahnhofstrasse 7, 6300 Zug, bisher, CVP-Christlichde-

mokratische Volkspartei Kanton Zug
– Scherer Stephan, 1961, lic.iur. Oberrichter, Rothusmatt 11, 6300 Zug, bisher, Sozialde-

mokratische Partei des Kantons Zug (SP); Alternative – die Grünen Zug (ALG)
– Ulrich Felix, 1963, Obergericht, Präsident, Heimelistrasse 33, 6314 Unterägeri, bisher, SVP

Schweizerische Volkspartei
– Hager Celdràn Iniesta Andrea, 1968, lic.iur. Rechtsanwältin, Weidstrasse 13, 6300 Zug,

FDP. Die Liberalen Zug
– Siegwart Marc, 1960, Strafrichter, Im Rötel 8, 6300 Zug, CVP-Christlichdemokratische

Volkspartei Kanton Zug
2. Obergericht (6 Ersatzmitglieder)
– Brändli Peter, 1965, lic.iur. Rechtsanwalt, Bützenweg 12, 6300 Zug, bisher, FDP. Die Libe-

ralen Zug
– Caratsch Elvira, 1970, Obergericht, Ersatzmitglied, Rechtsanwältin, lic.iur., Therapeutin,

Ägeristrasse 31, 6340 Baar, bisher, SVP Schweizerische Volkspartei      
– Geissmann Carole, 1971, Juristin, Windenweg 16, 6345 Neuheim, bisher, CVP-Christlich-

demokratische Volkspartei Kanton Zug 
– Hubatka Thomas, 1974, Senior Legal Counsel, Zürich Versicherungs-Gesellschaft AG, Mit-

glied der Direktion, Huobrain 10b, 6333 Hünenberg See, bisher, CVP-Christlichdemokra-
tische Volkspartei Kanton Zug 

– Kuhn Paul, 1955, Jurist, Steinhauserstrasse 3, 6340 Baar, CVP-Christlichdemokratische
Volkspartei Kanton Zug 

– Duss Sarah, 1981, Juristin (RA lic.iur.), Lüssiweg 14, 6300 Zug, Alternative – die Grünen
Zug (ALG)

Auszug aus dem Amtsblatt des Kantons Zug
Nr. 22, Freitag, 1. Juni 2018



3. Kantonsgericht (9 Mitglieder) 
– Frey Carmela, 1984, Richterin, Dorfstrasse 15, 6300 Zug, bisher, Sozialdemokratische

 Partei 
– Krähenbühl Laurent, 1963, Kantonsrichter, Nestléstrasse 4, 6330 Cham, bisher, CVP-

Christlichdemokratische Volkspartei Kanton Zug 
– Moos Cyrill, 1980, Richter, Oberwiler Kirchweg 10, 6300 Zug, bisher, Sozialdemokrati-

sche Partei 
– Panico Peyer Daniela, 1971, lic.iur. Kantonsgerichtsvizepäsidentin, Vorderbergstrasse 14,

6318 Walchwil, bisher, SVP Schweizerische Volkspartei 
– Sialm Philipp, 1972, lic.iur. Kantonsrichter, Mugerenstrasse 33, 6330 Cham, bisher, SVP

Schweizerische Volkspartei 
– Staub Aldo, 1984, Dr. iur. Rechtsanwalt, Feldhof 28, 6300 Zug, bisher, FDP. Die Liberalen

Zug 
– Staub Werner, 1960, lic.iur. Rechtsanwalt, Mühlegasse 30, 6340 Baar, bisher, FDP. Die

 Liberalen Zug 
– Stüdli Pascal, 1972, Kantonsrichter, Riedmatt 35, 6300 Zug, bisher, CVP-Christlichdemo-

kratische Volkspartei Kanton Zug 
– Szabó Stephan, 1962, lic.iur. Kantonsrichter, Schulweg 5, 6317 Oberwil, bisher, SVP

Schweizerische Volkspartei
4. Strafgericht (4 Mitglieder) 
– Anlauf Svea, 1965, Strafrichterin, Hünenbergerstrasse 17b, 6330 Cham, bisher, Alterna-

tive – die Grünen (ALG) 
– Frank Philipp, 1982, MLaw Rechtsanwalt, Föhrenweg 7, 6343 Rotkreuz, bisher, FDP. Die

Liberalen Zug
– Ziegler Carole, 1967, Fürsprecherin/Strafgerichtspräsidentin, Kreuzrain 3, 6313 Edlibach,

bisher, SVP Schweizerische Volkspartei
– Rein Thomas, 1967, Staatsanwalt, Hochwachtstrasse 28, 6312 Steinhausen, CVP-Christ-

lichdemokratische Volkspartei Kanton Zug
5. Kantons- und Strafgericht (6 Ersatzmitglieder) 
– Huber Meier Felizia, 1973, lic.iur., Rechtsanwältin, Aberenterrasse 8, 6340 Baar, bisher,

CVP-Christlichdemokratische Volkspartei Kanton Zug
– Ineichen-Müller Priska, 1973, lic.iur., Rechtsanwältin, Kantons- und Strafgericht Ersatz-

mitglied, Langackerstrasse 8, 6330 Cham, bisher, SVP Schweizerische Volkspartei 
– Peduzzi Fabio, 1972, lic.iur., EMBL-HSG, Kantons- und Strafgericht Ersatzmitglied,  Zythus -

matt 12, 6333 Hünenberg See, bisher, SVP Schweizerische Volkspartei 
– Reichlin Radtke Barbara, 1970, Rechtsanwältin/Fachspezialistin BVG, Hasenbüelweg 9,

6300 Zug, bisher, CVP-Christlichdemokratische Volkspartei Kanton Zug 
– Ebneter Matthias, 1973, Head of Legal Department, alte Chamerstrasse 7, 6343 Rotkreuz,

CVP-Christlichdemokratische Volkspartei Kanton Zug 
– Windlin René, 1958, pens. Gewerkschaftssekretär, Mattenstrasse 36, 6312 Steinhausen,

Alternative – die Grünen Zug
6. Verwaltungsgericht (6 Ersatzmitglieder) 
– Fischer Judith, 1963, lic.iur., Selbstständige Unternehmerin, Politikberatung, Industrie-

strasse 32, 6300 Zug, bisher, CVP-Christlichdemokratische Volkspartei Kanton Zug  
– Koch Susanne, 1962, Erwachsenenbildnerin und Master in Health Promotion, Frauen-

steinmatt 2, 6300 Zug, bisher, Alternative – die Grünen Zug (ALG)    
– Rechsteiner Urs, 1953, Verwaltungsgericht, Ersatzmitglied/Jurist, Bundesplatz 3, 6300

Zug, bisher, SVP Schweizerische Volkspartei 
– Zortea Vinzenz, 1941, Dr. med., Moosmattstrasse 4, 6330 Cham, bisher, FDP. Die Libera-

len Zug  
– Bosshard Bruno, 1962, Treuhänder, Geschäftsführer BB Treuhand AG, Baar, Bernold-

weg 9, 6300 Zug, CVP-Christlichdemokratische Volkspartei Kanton Zug 
– Oswald Diana, 1986, Dr.iur. Rechtsanwältin, Eichrüti 21b, 6333 Hünenberg See, FDP. Die

Liberalen Zug
Zug, 1. Juni 2018 Regierungsrat des Kantons Zug

Manuela Weichelt-Picard, Frau Landammann 
Tobias Moser, Landschreiber 22 845124


